
Nº 92, sexta-feira, 16 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

199 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 

 
A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Tomada de 

Preços 08/2014 dia 03/06/2014 às 09:30 h, em sua sede. Contratação 
de empresa especializada para elaboração de projetos executivos, ar- 
quitetônicos e complementares visando futura execução de obras (II 
Etapa da Praça Luiz Viana, Praça Capitão Silvino de Araújo, CAPS 
Ad III, Sede da Secretaria Municipal de Saúde, pavimentação urbana 
e estradas vicinais), conforme especificações constantes do edital e 
seus anexos. Tipo: Menor Preço Global por Item. Edital na sede da 
PM. Divulgação dos outros atos-Diário poderão ser vistas no Diário 
O?cial do Município, através do site www.jequie.ba.gov.br. Jequié- 
BA, 16 de maio de 2014. Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais), em 
moeda corrente, a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060- 
4 - C/C 19830-7 - Prefeitura Municipal de Jequié. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 
 

A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Tomada de 
Preços 09/2014 dia 02/06/2014 às 14:30 h, em sua sede. Contratação 
de empresa especializada para serviços de cobertura das quadras po- 
liesportivas das escolas municipais Stela Câmara Dubois, Simões 
Filho e Gercino Coelho, conforme PAC2 - 03897/2013 e construção 
de uma quadra escolar coberta com vestiário, conforme PAC 2 
06360/2013 Proinfância do Governo Federal MEC/FNDE Via PAR 
(Plano de Ações Articuladas), neste município conforme especifi- 
cações constantes do edital e seus anexos. tipo: menor preço global 
por item. Edital na sede da PM. Divulgação dos outros atos-Diário 
poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do site 
www.jequie.ba.gov.br. Jequié-BA, 16 de maio de 2014. Valor do 
Edital: R$ 40,00 (quarenta reais), em moeda corrente, a ser de- 
positado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - 
Prefeitura Municipal de Jequié. 

 
HILAISE SANTOS DO CARMO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  04/14 

 
O Fundo. Mun. de Saúde de João Dourado/BA, através de se 

Pregoeiro, torna público que ANULOU a Licitação na modalidade 
Pregão Presencial no 04/14, Oriundo do PA nº 13/14; Tipo: menor 
preço valor global, cujo objeto é a contratação de empresa espe- 
cializada, visando coleta, transporte, acondicionamento,  tratamento 
por autoclavagem, descaracterização por moagem e destino final de 
Resíduos de serviço de saúde deste Município, para aprimoramentos 
no edital e correções nos Anexos I e V do referido Edital; In- 
formações adicionais no setor de Licitações e Contratos, sita à Pça 
João Dourado nº 276; Fone 74-3668-1358, ramal 205 - João Dourado 
Ba., 13/05/14 - Elton G. Carneiro-Pregoeiro. 

 
João Dourado-BA, 15 de maio de 2014 

ELTON G. CARNEIRO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato Nº245/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de equipamentos e mobiliário padronizados para equipar 
06(seis) escolas de Educação Infantil do Programa de reestruturação e 
aparelhamento da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - 
PROINFÂNCIA - de acordo com o Termo de Compromisso nº 
8097/2013 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE e o município de Juazeiro/BA, conforme soli- 
citação da Secretaria de Educação e Esportes- Pregão Presencial nº 
048/2014; Processo Administrativo n° 114/2014. Contratante: Prefei- 
tura Municipal de Juazeiro. Contratada: WFLEX Indústria e Comércio 
de Móveis e Equipamentos LTDA - EPP . Valor Global: R$ 72.311,40. 
Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 0702; Elemento de 
Despesa - 44905200; Projeto Atividade: 1029 Fonte: 22. 

 
Contrato Nº250/2014 - Objeto: - Contratação de empresa para o for- 
necimento de de equipamentos e mobiliário padronizados para equipar 
06(seis) escolas de Educação Infantil do Programa de reestruturação e 
aparelhamento da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - 
PROINFÂNCIA - de acordo com o Termo de Compromisso nº 
8097/2013 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE e o município de Juazeiro/BA, conforme solicitação 
da Secretaria de Educação e Esportes- Pregão Presencial nº 048/2014; 
Processo Administrativo n° 114/2014. Contratante: Prefeitura Muni- 
cipal de Juazeiro. Contratada: Solução Inox, Comércio, Manutenção e 
Locação de Equipamentos Industriais LTDA. Valor Global: R$ 
867,24. Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 0702; Ele- 
mento de Despesa - 44905200; Projeto Atividade: 1029 Fonte: 22. 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Nº 015/2014, PA Nº 187/2014. Art.25, inciso I e caput da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, ratifica a IL nº 014/2014 - 
Processo Administrativo nº 187/2014. Objeto: Contratação de em- 
presa para aquisição de livros paradidáticos objetivando o projeto "É 
hora de Ler", para as crianças atendidas no Programa Brasil Ca- 
rinhoso. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Esporte - Emp.: Editora FTD S/A. Valor R$: R$ 
155.701,45. Cleriston José da Silva Andrade - Secretário de Educação 
e Esporte - Juazeiro/BA, 15/05/2014. 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preço Nº182/2014 - OBJETO: Eventual con- 
tratação de empresa especializada para o fornecimento de material de 
higiene e limpeza hospitalar, para atender necessidades das Unidades 
de Saúde do município de Juazeiro-BA, conforme solicitação ex- 
pressa da mesma. Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 
- Pregão Presencial nº 059/2014; Processo Administrativo n° 
144/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: 
Eraldo Pereira da Silva de Juazeiro- ME Valor: R$ 360.207,00. 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E ABASTECIMENTO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 
 

Torna público que a licitação Tomada de Preços - N.º 
006/2014. PA n.º 088/2014. Empresa vencedora: Inova Serviços e 
Construções LTDA, por apresentar o menor valor global. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia 
relativos à construção da Central de Serviços e Apoio á Agricultura 
Familiar - CESAF, no Município de Juazeiro - Bahia. Valor: R$ 
624.777,89. Data de homologação e adjudicação: 23/04/2014. Jua- 
zeiro / BA, 15/05/2014 - Jorge da Silva Cerqueira/Secretário Mu- 
nicipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 

 
Juazeiro-BA, 15 de maio de 2014 
JORGE DA SILVA CERQUEIRA 

Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAFAIETE COUTINHO 

 

EXTRATO DE CONTRATO No-  270/2014 
 

Nº Processo: TP03/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAFAIETE COUTINHO - CNPJ: 14.205.959/0001-78. Contra- 
tado:  JR  SERVIÇOS  DE  PAVIMENTAÇÕES  E  CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 11.482.196/0001-14 - Objeto: execução de pavimen- 
tação em paralelepípedo nas ruas h, i e j (Loteamento José Barreto), 
rua y (Loteamento Nova Brasília), rua x (Loteamento Palestina), 
município de Lafaiete Coutinho-Ba, referente ao contrato de repasse 
nº 1002299-09/2012/MCIDADES/CAIXA. Fundamento Legal: Lei nº 
8666/93, Art. 23 inciso I - alínea ?b?. Vigência: 04 (quatro) meses. 
Valor Global: R$ 699.357,69 (seiscentos e noventa e nove mil, tre- 
zentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos). Fonte: 24 
- Outros Convênios. Data da assinatura:  

14/05/2014. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

6º Termo Aditivo ao Contrato nº L043/2011, CV 702548/2010. Con- 
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO.  Contratado: 
WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ: 13.582.689/0001-51, 
fica com o prazo de execução aditado por mais 120 (cento e vinte) 
dias a contar da data de assinatura. Lapão - BA, 15/05/2014. Iva- 
nilson Carvalho Rocha - Pres. CPL. 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  12/2014 
 

No dia  02/06/2014, às  10:00h na  sede da  Prefeitura Mu- 
nicipal, objetivando a contratação de empresa para prestar serviços de 
pavimentação de ruas com paralelepípedos no município em convenio 
com a Caixa Econômica Federal. Valor do Edital: R$ 50,00. In- 
formações e Edital no Setor de Licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/13 
 

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de seguro 
automotivo com assistência 24 horas. Data: 28/05/2014 às 10:00h. 
Informações e Edital, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
na Av. Justiniano de Castro Dourado, 135 - Bloco B - Centro Ad- 
ministrativo. Valor do edital R$ 50,00 

 
Lapão-BA, 15 de maio de 2014 

IVANILSON C. ROCHA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO 
DE ALMEIDA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público 
que realizará as seguintes Licitações: 

OBJETO: Construção de cobertura de quadra pequena no 
Colégio Municipal João Paulo II no Povoado de Jurema neste Mu- 
nicípio. TIPO: Menor Preço Global. DATA: 30/05/2014 às 08:00hs. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

OBJETO: Construção de CRAS (Centro de Referência de Assistência 
Social) na localidade denominada Lote 01, vulgarmente chamada de 
Conjunto Habitacional Vale do Rio Doce no Bairro Potosí neste Mu- 
nicípio. TIPO: Menor Preço Global. DATA: 30/05/2014 às 11:00hs. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

OBJETO: Construção de quadra coberta na Escola Municipal Pingo 
de Gente neste Município. TIPO: Menor Preço Global DATA: 
30/05/2014 às 16:00hs. 

Os certames ocorrerão na Sede da Prefeitura, sito à Rua Dois 
de Julho, n° 33 - Centro. Os Editais e seus anexos estarão à dis- 
posição dos interessados, em meio magnético e impresso, na Sala de 
Reunião da Comissão, de 15/05/2014 até a véspera da Licitação, no 
endereço acima, das 08:30 às 12:00hs. 

 
Licínio de Almeida-BA, 15 de maio de 2014. 

EDEN RODRIGUES BALEEIRO 
Presidente Comissão de Licitação 

 
ALAN LACERDA LEITE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO  Nº  022/2014  -  CONTRATO  Nº  141/2014.  Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mucugê - Contratada: GRÁFICA EDITORA 
E   PAPELARIA   GLOBO   DE   CAETITÉ   LTDA,   CNPJ.   N.º 
03.832.407/0001-73, VALOR: R$ 174.000,00(cento e setenta e quatro 
mil reais ) - CONTRATO Nº 142/2014. Contratada: ART & PEL 
IMPRESSÃO      E      SINALIZAÇÃO      LTDA,      CNPJ.      N.º 
09.385.165/0001-01, VALOR: R$ 739.980,00(setecentos e trinta e 
nove mil, novecentos e oitenta reais). OBJETO Contratação de em- 
presa especializada em comunicação visual, com fornecimento e ins- 
talação de materiais, para atender às demandas da Prefeitura Mu- 
nicipal de Mucugê : DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 02.01.000, 03.01.000, 03.01.001, 06.01.000, 07.01.000, 
09.01.001  e  05.01.001.ATIVIDADE:  2.002,  2.003,  2.031,  2.006, 
2.010, 2.013, 2.017, 2.019, 2.022, 2.024, 2.035, 2.047, 2.066. ELE- 
MENTO: 3.3.9.0.39.00 - FONTE: 00, 01, 02, 14, 15, 19, 29, 04 - 
VIGÊNCIA: 12 MESES; DATA DA ASSINATURA: 15/05/2014. 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014 

 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricul- 
tura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender ao 
PNAE - Programa Nacional da Alimentação Escolar / Lei n.º 
11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 38/2009. TIPO: Menor Preço. 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 06/06/2014, às 10h. LOCAL: 
Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê. O Edital no setor de Li- 
citações, de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, Mu- 
cugê/BA. 

 
Em 14 de maio de 2014. 

SANDOVAL PARAGUASSÚ JUNIOR 
Presidente da CPL 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material 
elétrico, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Mu- 
cugê. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 02/06/2014, às 9h. LOCAL: 
Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê. O Edital encontra-se no 
setor de Licitações, de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, 
Centro, Mucugê/BA. 14/05/2014. Danielle Caroline Santos Souza - 
Pregoeira. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 

 
Objeto: Aquisição de veículos, a fim de atender às necessidades das 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Mucugê-BA.TIPO: Menor Pre- 
ço. ABERTURA: 09/06/2014, às 10h. LOCAL: Sede da Prefeitura 
Municipal de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, de 
8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, Mucugê/BA. 
14/05/2014. Marinélia Paraguassú Novaes Oliveira - Pregoeira. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014051600268 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-16T08:22:30-0300




